2021 年１0 月７日

各 位

会 社 名  株式会社ギフト

代表者名  代表取締役社長 田川 翔

（コード：9279、東証第一部）

問合せ先  取締役経営企画室長 榎 正規

                 （TEL．042－860－7182）

株主優待券の電子化に関するお知らせ

株式会社ギフト（代表取締役社長：田川翔、本社：東京都町田市、東証第一部）は、2022 年１

月より贈呈する株主優待券（2021 年 10 月末時点の株主の皆様から）を電子チケット化すること

にいたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株主優待券の電子化の目的

 当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高めるた

めに株主優待制度を導入しております。

 当社は持続可能な社会づくりに貢献するべく ESG を重視した経営に取り組むとともに、国連

で採択された SDGs の目標達成も目指して事業活動をしております。世界的に危機意識が高まる

環境課題については環境に配慮した製品の活用や店舗や本社等の事務所での省エネルギー化、

ペーパーレス化に取り組んでおります。その一環として、このたび従来紙で配布しておりました

お食事ご優待券を電子チケットで配布することといたしました。

 これにより株主の皆様はお手持ちのスマートフォンで手軽に株主優待（お食事ご優待券）をご

使用できるようになるとともに、離れた場所にいる大切な方にスマートフォンから簡単にプレ

ゼントとして贈ることが可能となります。

 また、今後の株主優待内容の拡充を見据えた場合、機動的な変更が可能となるため、株主の皆

様の利便性は今後も向上していくものと考えております。

■今回の変更の概要

 変更の有無 備考

株主優待内容 無 今後拡充予定

配布方法 有 紙の優待券を電子チケットに変更

離れた場所にいる大切な方にスマートフォン

から容易にプレゼント可能

２．電子チケットの贈呈、ご利用方法

 従来紙で配布しておりました優待券を電子チケットで配布いたします。郵送するハガキに印

刷されている QR コードをスマートフォンで読み取り、表示される電子チケットを店頭で提示し

ていただければ、従来の紙の優待券と同様にご利用いただけます。

 また、ハガキに印刷されている QR コードやブラウザの URL をスマートフォンから送付するこ

とで、離れた場所にいる大切な方にプレゼントとして贈ることも可能となります。

■電子チケットの贈呈、ご利用フロー

詳細な利用方法等については郵送するハガキや電子チケットの画面に表示されるご案内をご

参照ください。

３．株主優待の内容

株主優待内容については従来から変更なく、保有株式数に応じて、下表のとおり当社グループ

の国内直営店などでご利用いただけるお食事ご優待券を贈呈いたします。ご優待券一枚につき

券売機のボタンの中からどれでも 1 つお選びいただきます。（券売機のない店舗ではメニュー表

から 1 品となります。）

保有株式数 優待内容

100 株以上 お食事ご優待券２枚（年４枚）

200 株以上 お食事ご優待券３枚（年６枚）

以 上